
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.12.2018                                                                                                           № 262 

пгт Пижанка 

 

Об установлении размера платы за предоставление сведений, 

содержащихся в информационной системе обеспечения 

 градостроительной деятельности, на 2019 год 

 

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 

«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», 

приказом Министерства экономического развития и торговли Российской 

Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения 

размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности» администрация 

Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В связи с нулевыми показателями предоставления сведений 

содержащихся в пункте 3 «Методики определения размера платы за 

предоставление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности», утвержденной приказом 

Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 

26.02.2007 № 57,  установить  на 2019 год размер платы за предоставление 

сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 



градостроительной деятельности муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области:   

1.1. За предоставление  копии  одного  документа, содержащегося в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, – 

100 рублей. 

1.2. За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, – 

1000 рублей. 

2. Взимаемая плата за предоставление копии одного документа, 

содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности, и за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе 

информационной   системы  обеспечения    градостроительной      

деятельности, в полном объеме поступает в бюджет муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте Пижанского района Кировской области (Пижанка.РФ). 

4. Настоящее постановление вступает в силу соответствии с 

действующим законодательством. 

 
Исполняющий полномочия  

главы Пижанского района                                                            С.П. Мотовилов 

 

 


